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SPÓŁKA PARKINGOWA I OPŁATY ZA USUNIĘCIE POJAZDÓW 

W czasie posiedzenia Komisji Infrastruktury RMK radni przyjrzeli się 

dwóm projektom uchwał i przyjęli harmonogram posiedzeń na 2014 r.  

Pierwszym punktem obrad był projekt dotyczący powołania jednoosobowej 

spółki z ograniczoną odpowiedzialnością pod nazwą Miejska Infrastruktura Sp. 

z o.o., w której Gmina Miejska Kraków obejmie 100% udziałów. W 

uzasadnieniu do druku napisano: „podstawowym przedmiotem działalności 

Spółki jest wykonywanie zadań własnych gminy o charakterze użyteczności 

publicznej, polegających na prowadzeniu strefy płatnego parkowania oraz 

realizacji programu parkingowego, w szczególności: obsługa zadań związanych 

z prowadzeniem Strefy Płatnego Parkowania, gospodarowanie gminnymi 

obiektami, budowa i zarządzanie nieruchomościami stanowiącymi własność 

Gminy Miejskiej Kraków, gospodarowanie mieniem Gminy Miejskiej Kraków 

przeznaczonym do wykonywania zadań w zakresie programu parkingowego, 

prowadzenie innych usług służących poprawie efektywności wykorzystania 

majątku Gminy Miejskiej Kraków.” Do tego prezydenckiego projektu radny 

Andrzej Hawranek złożył szereg poprawek dotyczących zarówno zakresu i 

formy działalności jak i aspektów finansowych. Teodozja Maliszewska złożyła 

wniosek formalny o odesłanie tekstu do projektodawcy w celu uzupełnienia, do 

czasu podjęcia przez RMK uchwał o strefach płatnego parkowania.   

 

Inaczej sprawia miała się z projektem w sprawie ustalenia wysokości opłat za 

usunięcie i przechowywanie pojazdów oraz wysokości kosztów powstałych w 

przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu.  Dyskusja nad tym zagadnieniem 

odbyła się już wcześniej. Jednogłośnie przyjęto pozytywną opinię. W 
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uzasadnieniu do tego projektu napisano: „istota regulacji w zakresie 

przymusowego usuwania pojazdów sprowadza się do ukształtowania 

sprawnego mechanizmu przywracającego stan bezpieczeństwa ruchu 

drogowego, a także do wywarcia ekonomicznego nacisku, ukierunkowanego na 

zaniechanie korzystania z infrastruktury drogowej w sposób niezgodny z 

postanowieniami przepisów, mających na celu ochronę bezpieczeństwa ruchu 

drogowego. Stawki opłat określone w niniejszej uchwale w należytym stopniu 

przyczynią się do realizacji powołanych wartości, a także ustalają miarę 

ekonomicznego nacisku na odpowiednim poziomie”. Proponowane w nim stawki 

wynoszą: rower lub motorower: usunięcie - 111 zł, za każdą dobę 

przechowywania – 18 zł; motocykl: usunięcie – 220 zł, za każdą dobę 

przechowywania – 25 zł; pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t: 

usunięcie – 483 zł, za każdą dobę przechowywania – 38 zł; pojazd o 

dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t: usunięcie – 603 zł, za 

każdą dobę przechowywania – 50 zł; pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej 

powyżej 7,5 t do 16 t: usunięcie – 854 zł, za każdą dobę przechowywania – 72 

zł; pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t: usunięcie – 1259 zł, 

za każdą dobę przechowywania – 134 zł; pojazd przewożący materiały 

niebezpieczne: usunięcie – 1532 zł, za każdą dobę przechowywania – 198 zł. 

(JB) 

2500 METRÓW DLA POTRZEBUJĄCYCH  

Radni z Komisji Rodziny i Polityki Społecznej odwiedzili Centrum 

Pomocy przy ul. Smoleńsk 4, które prowadzi Dzieło Pomocy św. Ojca 

Pio. O pracy instytucji opowiadał brat Henryk Cisowski – dyrektor tej 

placówki. 

 – To dzieło pomocy wpisuje się w mapę ważnych miejsc. Ubodzy zawsze 

znajdowali w Krakowie pomoc. Postanowiliśmy ją lepiej i efektywniej 

zorganizować, uzupełnić o to czego do tej pory brakowało – mówił dyrektor 

Centrum Pomocy. 

Przy ul. Smoleńsk stanął imponujący budynek: 2500 metrów kw., 4 

kondygnacje służą potrzebującym, na piątej mieści się administracja. W środku 
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znalazły się m.in. łaźnie (jedyne takie w mieście), pralnia, przebieralnie, 

gabinety lekarskie i dentystyczne, sale do zajęć terapeutycznych, pracownie do 

nauki obsługi komputera, jadalnia wraz zapleczem. Jest nawet miejsce na 

dyskusyjny klub filmowy.  

- Budynek powstał dzięki 1% podatków – tłumaczył brat Henryk Cisowski – nie 

wszystkie cele, jakie założyliśmy dałoby się zrealizować w budynkach przy ul. 

Loretańskiej. Chcieliśmy utworzyć także łaźnię i poradnie. To udało się zrobić 

przy ul. Smoleńsk.  

Radni byli żywo zainteresowani działalnością organizacji. Dyskutowano o 

perspektywach współpracy z komisją i miejskimi instytucjami pomocowymi. 

Anna Prokop-Staszecka, radna i dyrektor Szpitala Specjalistycznego im. Jana 

Pawła II zaproponowała wygłoszenie prelekcji na temat zdrowia dla osób 

korzystających z centrum. (JB) 

ZADECYDUJĄ O BUDŻECIE  

18 grudnia (środa) o godz. 11 odbędzie się ostatnia w tym roku sesja 

Rady Miasta Krakowa. Porządek obrad obejmuje 32 punkty. 

Najważniejszym punktem obrad będzie drugie czytanie budżetu na 2014 rok. 

Także podczas drugiego czytania procedowany będzie miejscowy plan 

zagospodarowania przestrzennego obszaru „Monte Cassino-Konopnickiej”. 

Radni zadecydują też o zmianach w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta 

Krakowa. W porządku obrad znalazł się również projekt uchwały grupy radnych 

w sprawie ustalenia kierunków działania dla Prezydenta dotyczących 

opracowania programu poprawy stanu bezpieczeństwa przejść dla pieszych 

znajdujących się w rejonach bezpośrednio sąsiadujących z placówkami 

oświatowymi. Radni podczas pierwszego czytania dyskutować będą o 

utworzeniu przez Gminę Miejską Kraków wspólnie z Województwem 

Małopolskim spółki akcyjnej Kraków-Nowa Huta Przyszłości.  

Kolejna zwyczajna sesja RMK odbędzie się 15 stycznia 2014 r., jak zwykle w 

środę o godz. 10. 
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Porządek obrad: 

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29972&sub=porzadek_obrad 

DOBRA I BEZPIECZNA EDUKACJA  

Do Rady Miasta Krakowa wpłynął projekt uchwały autorstwa grupy 

radnych z klubu radnych Prawo i Sprawiedliwość dotyczący ustalenia 

kierunków działania dla prezydenta w sprawie dobrej i bezpiecznej 

edukacji w Krakowie.  

Radni postulują w nim o: podniesienie standardów nauczania i zwiększenia 

bezpieczeństwa dzieci poprzez zmniejszenie liczebności grup w przedszkolach 

do 22 dzieci, uczniów w klasach szkół podstawowych do 25, w klasach 

gimnazjalnych do 26, a w klasach szkół ponadgimnazjalnych do 28; 

zagwarantowania wszystkim dzieciom prawa do ciepłego posiłku w szkole 

poprzez przywrócenie samorządowych stołówek szkolnych zapewniających 

tanie obiady; rozszerzenia ofert Młodzieżowych Domów Kultury jako 

organizatorów zajęć dodatkowych w przedszkolach i szkołach.  

Projekt uchwały: 

https://www.bip.krakow.pl/_inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=70761 

USPRAWNIĆ WSPÓŁPRACĘ Z KLASTRAMI  

Podczas posiedzenia Komisji Rozwoju i Innowacji radni spotkali się z 

przedstawicielami klastrów technologicznych. Podsumowali 

dotychczasową współpracę i zastanawiali się co zrobić, aby była ona 

bardziej efektywna.  

A ta układa się nie najgorzej. Mówił o tym Dyrektor Wydziału Rozwoju Miasta 

Rafał Kulczycki. Opowiadał np. o współpracy przy bilansie kompetencji. 

Podawał przykłady ostatnich spraw, w których miasto stara się pomagać 

klastrom i je wspierać. Np. zaniedbane przejście nad torami kolejowymi na 

Zabłociu. To miejsce to początek Zabłocia i powinno być reprezentacyjne, a nie 

jest i wymaga zmian. Miasto wspiera klaster w rozmowach z PKP i ZIKIT-em.  

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29972&sub=porzadek_obrad
https://www.bip.krakow.pl/_inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=70761
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Oczywiście są też trudności i mówili o tym zarówno przedstawiciele klastrów, 

jak i dyrektor Kulczycki. Problemem są najczęściej finanse. Klastry często 

chciałyby pomocy finansowej miasta dla swoich projektów, a niestety nie 

zawsze jest to możliwe. Dyrektor Kulczycki, jak i przedstawiciele klastrów 

wspólnie zaapelowali do władz miejskich, aby zastanowić się nad współpracą w 

ramach konkretnych projektów, takich, na których zyska cały Kraków i jego 

mieszkańcy.  

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały 

Rady Miasta Krakowa z 27 marca 2013 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Miasta Krakowa (z późn. zm.) w merytorycznym zakresie działania 

komisji. 

Komisja pozytywnie zaopiniowała również projekt uchwały Rady Miasta 

Krakowa w sprawie budżetu Miasta Krakowa na rok 2014 w merytorycznym 

zakresie działania komisji. BS 

 

BUDŻET I PROGNOZA 

Opiniowanie budżetu na 2014 r. oraz zmian w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Miasta będzie tematem posiedzenia Komisji ds. 

wykorzystania funduszy Unii Europejskiej. 

Posiedzenie komisji odbędzie się w środę, 18 grudnia o godz. 9 w sali 303. 

Radni podsumują też działania Gminy Miejskiej Kraków w 2013 roku w zakresie 

pozyskiwania środków zagranicznych. 

HARMONOGRAM I PROPOZYCJE  

Przyjęcie harmonogramu posiedzeń Komisji Zdrowia i Profilaktyki oraz 

Uzdrowiskowej w roku 2014 oraz propozycje do planu pracy komisji na 

rok 2014 to tematy, które poruszane będą podczas posiedzenia 

komisji.  

Odbędzie się ono w środę, 18 grudnia o godz. 9.15 w sali Portretowej. 

POSIEDZENIA KOMISJI RADY MIASTA KRAKOWA: 18 GRUDNIA - ŚRODA 
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Bieżący plan posiedzeń: 

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29975&sub=biezacy_plan 

 

 

WSZYSCY RADNI: 

godz. 10 – opłatek Rady Miasta Krakowa, Hol Kamienny (zaproszenie: 

Przewodniczący Rady Miasta Krakowa) 

godz. 11 – 94. sesja Rady Miasta Krakowa, Sala Obrad RMK (zaproszenie: 

Przewodniczący Rady Miasta Krakowa) 

BOGUSŁAW KOŚMIDER PRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA KRAKOWA  

godz. 17:00 - spotkanie wigilijne, ul. Papiernicza 2 (zaproszenie: 

Przewodniczący  Rady Dzielnicy IV oraz Dyrektor Centrum Kultury Dworek 

Białoprądnicki) 

 

Bolesław Kosior – w przerwie sesji RMK, Urząd Miasta Krakowa, Plac 

Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 302 

UMÓW SIĘ Z RADNYM 

Spotkania z mieszkańcami – oprócz podanych terminów - odbywają się 

również po wcześniejszym, telefonicznym lub mailowym ustaleniu 

terminu i miejsca. Poniżej numery telefonów i adresy mailowe radnych 

miasta Krakowa: 

Magdalena Bassara – tel. 608-680-345 

Jerzy Fedorowicz – tel. 604-199-430, miejsce spotkania: Urząd Miasta 

Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 305 

KALENDARIUM RADY MIASTA KRAKOWA: 18 GRUDNIA - ŚRODA 

 

 

 

 

 

 

 

 DYŻURY RADNYCH MIASTA KRAKOWA: 18 GRUDNIA - ŚRODA 

 

 

 

 

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29975&sub=biezacy_plan
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Bartłomiej Garda – tel. 12 648-96-18 

Mirosław Gilarski – tel. 502-174-104 

Andrzej Hawranek – tel. 507-315-066 

Marek Hohenauer – tel. 12 648-96-18 

Dominik Jaśkowiec – tel. 606-883-497, e-mail: dominikjaskowiec@interia.pl 

Rafał Komarewicz – e-mail: rafal.komarewicz@rmk.krakow.pl, tel. 519-537-

120, miejsce spotkania: Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, 

Klatka F, III p. pok. 340 

Józef Pilch – tel. 601-573-155 

Edward Porębski – tel. 12 644-78-40 

Bogdan Smok – tel. 604-228-830, e-mail: biuro@bogdansmok.pl 

Jerzy Woźniakiewicz – tel. 12-647-15-66 

Dyżury są na bieżąco aktualizowane. Serdecznie zapraszamy na stronę Rady 

Miasta Krakowa w BIP: http://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=11955. 

 

HARMONOGRAM SESJI RADY MIASTA KRAKOWA W 2013 ROKU

 

• 18 grudnia 

Z poważaniem, 

Magdalena Bartlewicz 

Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej 

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa 

D    WARTO WIEDZIEĆ: 

 

 

 

http://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=11955

